
ečanj  2017.             SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK            Broj 1   -   Stranica  
98 
 

 
 

GOD. XXIV. BROJ 4 ČITLUK, LIPANJ 2020. GODINE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
P R E G L E D   S A D R Ž A J A: 
 
 
 
 
 

• OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK 
 
 

RJEŠENJE  o utvrđivanju prava vlasništva u 
korist Marinka (Nedjeljka) Ćavar iz  
Međugorja (32).....................................................37 
ZAKLJUČAK kojim Općinsko vijeće Čitluk 
usvaja Izvješće o radu za 2019. godinu Centra       
za socijalni rad Čitluk (33)....................................38 
ZAKLJUČAK kojim Općinsko vijeće Čitluk 
usvaja Izvješće o radu za 2019. godinu Javnog 
pravobraniteljstva Općine Čitluk (34)..................38 
ZAKLJUČAK kojim Općinsko vijeće Čitluk 
usvaja Izvješće o radu za 2019. godinu Žalbenog 
vijeća Općinskog vijeća Općine Čitluk (35).........38 
ZAKLJUČAK kojim Općinsko vijeće Čitluk    
daje suglasnost za uspostavljanje prava služnosti   
za polaganje 10 (20) kV kabelskog voda u 
svrhu povezivanja solarne elektrane             
SLIPČIĆI 992 kW (36).........................................39 
 
 

________________________ 

 
32   
 
               Na temelju članka 61.  Zakona o 
građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 
broj: 25/03 i 67/05), članka 21. stavak 2., članka 
27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 
općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 
općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 
Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 
objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 
Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02 i 
8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Marinka 
(Nedjeljka) Ćavar iz Međugorja, za utvrđivanje 
prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem 
je izgrađen stambeno - poslovni objekt bez prava 
korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Čitluk na 
sjednici održanoj dana 30. lipnja 2020. godine,      
d o n i j e l o   j e      
 

R J E Š E N J E 
 
1. Na građevnom zemljištu označenom kao k.č. 
1/1209 K.O. Međugorje (stari premjer) u površini 
od 530 m2,  što odgovara po novom premjeru k.č. 
192/10 K.O. Međugorje u površini od 530 m2, 
utvrđuje se pravo vlasništva u korist Marinka 
(Nedjeljka) Ćavar iz Međugorja, kao graditelja 
stambeno-poslovnog objekta izgrađenog na tom 
zemljištu. 
 

2. Marinko (Nedjeljka) Ćavar iz Međugorja, dužan 
je platiti naknadu za dodijeljeno građevno 
zemljište, iznos od 50,oo KM/m2, uvećan za 30% 
na ime legalizacije, što ukupno iznosi 34.450,oo 
KM (tridesetčetiritisućečetirstotinepedese-
konvertibilnihmaraka), na račun Općinskog vijeća 
Čitluk broj: 3380002200014877, kod UniCredit 
banke, odmah po primitku Rješenja. 
 



 
lipanj 2020.               SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 4  -  Stranica  38  
 
3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja po 
pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišnoknjižni 
ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će uknjižbu 
prava vlasništva u korist Marinka (Nedjeljka) 
Ćavar iz Međugorja, uz istovremeno brisanje ranije 
izvršenih upisa na tom zemljištu. 
 

4.  Marinko (Nedjeljka) Ćavar iz Međugorja, dužan 
je na ime troškova postupka uplatiti iznos od 
340,oo KM na račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 
3380002200014877. 
 
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Č I T L U K  
-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-50/5-20 
Čitluk, 30. lipnja 2020. godine 
 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                          
                                Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 
 

________________________ 
 
33 
 
             Na temelju članka 27. točka 24. te članka 

111. stavak 3. Statuta općine  Čitluk ("Službeno 
glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 2/08, 
6/08 i 3/13), Općinsko vijeće Čitluk  na sjednici 
održanoj dana 30. lipnja 2020. godine donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

Članak 1. 

                Usvaja se Izvješće o radu za 2019. 
godinu Centra za socijalni rad Čitluk. 
 

Članak 2. 

                Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasilu Općinskog vijeća 
općine Čitluk. 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Č I T L U K  
-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-50/2-20 
Čitluk, 30. lipnja 2020. godine 
 
                                        P R E D S J E D N I K                                                                                           
                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

________________________ 
 
 
34 
                 Na temelju članka 27. točka 24., te 
članka 111. stavak 3. Statuta općine  Čitluk 
("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 
Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko vijeće 
Čitluk  na sjednici održanoj dana 30. lipnja 2020. 
godine d o n i j e l o j e 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
Članak 1. 

 
                 Usvaja se Izvješće o radu za 2019. 
godinu Javnog pravobraniteljstva općine Čitluk. 
 
 

Članak 2. 
 
            Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasilu Općinskog vijeća 
općine Čitluk. 
 
     

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Č I T L U K  
-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-50/4-20 
Čitluk, 30. lipnja 2020. godine 
 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                          
                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 
 
 

________________________ 
 
 
35 
 
                Na temelju stavka 2. članka 8. Odluke o 
osnivanju Žalbenog vijeća Općinskog vijeća općine 
Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 
Čitluk", broj: 3/01) te članka 111. stavak 3. Statuta 
općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 
općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko 
vijeće Čitluk na sjednici održanoj dana 30. lipnja 
2020. godine d o n i j e l o  j e 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 



 
lipanj 2020.               SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 4  -  Stranica  39  
 
 

Članak 1. 
 
                Usvaja se Izvješće o radu za 2019. 
godinu Žalbenog vijeća Općinskog vijeća općine 
Čitluk. 
 

Članak 2. 
 
                Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasilu Općinskog vijeća 
općine Čitluk. 
 
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Č I T L U K  
-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-50/3-20 
Čitluk, 30. lipnja 2020. godine 
 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           
                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 
 

________________________ 
 
36 
 

               Na temelju članka 27. stavka 1. točke 7., a 
u svezi članka 99. stavak. 2. Statuta općine Čitluk 
("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk", 
broj: 2/08,6/08 i 3/13), članka 88. stavak 3. i članka 
90. stavak 4., alineja druga Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Čitluk ("Službeno glasilo 
Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 2/11 i 3/20), 
Općinsko vijeće Čitluk  na sjednici održanoj dana 30. 
lipnja 2020. godine,  d o n i j e l o    j e   

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I.                

               Općinsko vijeće Čitluk, daje suglasnost za 
uspostavljanje prava služnosti za polaganje 10 (20) 
kV kabelskog voda u svrhu povezivanja solarne 
elektrane SLIPČIĆI 992 kW, područje Grada 
Mostara, na distribucijsku mrežu JP EP HZ-HB 
d.d. Mostar iz Mostara  na odcjepnom 10(20) kV 
dalekovodu za STS Ćasak na području općine 
Čitluk, na zemljištu označenom kao k.č.310/16, 
267, 255/1, 2012, 235/1, 2009, 212, 2010 
k.o.Tepčići, k.č.124/1, 2318/1, 186/1, 2322, 
1490/2, k.o.Paoča k.č.1603, k.o.Gradnići, sve na 
području općine Čitluk, Hercegovačko-neretvanska 
županija/kanton, po zahtjevu investitora „NSSN“ 
d.o.o. Mostar iz Mostara. 
 

 

II. 
                    

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Službenom glasilu Općinskog 
vijeća općine Čitluk. 
 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Č I T L U K  
-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-50/6-20 
Čitluk, 30. lipnja 2020. godine 
 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                          
                                  Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
lipanj 2020.               SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 4  -  Stranica  40  
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  
     
 

                     UTEMELJITELJ  I  IZDAVAČ:   OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK 
 
                                                               88260 ČITLUK, Trg žrtava Domovinskog rata 1 
 
 
                 Čitluk, 01. srpnja 2020.godine 
                  Službeno glasilo izlazi prema potrebi.  
                  Naklada 100 primjeraka. 

                  
                 Glavni i odgovorni urednici:  Mario Rozić, dipl.iur. i Ivo Bevanda dipl.iur. 

  
                Tel.:      036/ 640 - 525;   036/640-518 
                  Fax:      036/ 640 - 537 
                   E-mail:   brotnjo@citluk.ba                         
                              opcinsko.vijece@citluk.ba              
                  Web:     www.citluk.ba  
 

N a p o m e n a : 
                    Izdavač ne može preuzeti odgovornost za jezik službenih objava i oglasa koje  
                  objavljujemo u ovom službenom glasilu. 
                  Pozivamo sve one koji ih sastavljaju i upućuju javnosti da se suoče s obvezom 
                  skrbi o hrvatskom jeziku kao službenom jeziku Hrvata u BiH. 

 
                                                                                                   
 
                                                                                                                                                                
 
 
 
 

                                     
 
 

 
 
 
 

 
 


